
ПРИКАЗ

ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №29»

«08» ноября 2022 г.

г. Георгиевск

«О назначении ответственного лица за реализацию мероприятий, 
направленных на поддержку образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»»

На основании приказа министерства образования Ставропольского края 
от 10.10.2022г. №1767-пр «Об утверждении перечня государственных 
отдельных общеобразовательных организаций Ставропольского края, 
осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, 
подведомственных министерству образования Ставропольского края, в 
которых будет обновлена материально-техническая база в 2023 году в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образования»», в целях реализации мероприятий, направленных на 
поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» заместителя 
директора по УВР Карпенко Инну Александровну.

2. Заместителю директора по УВР Карпенко Инне Александровне:
2.1.0рганизовать работу по разработке и реализации:
- комплекса мер «Дорожная карта», направленных на обновление 

подходов к образованию, его содержания, формирования новых моделей 
организации образовательного процесса через модернизацию 
инфраструктуры;

- программы развития учреждения.
2.2. Провести мониторинг материально-технического обеспечения 

образовательного процесса, здоровьесберегающей среды.
3. Контроль 31 за оставляю за собой.

С приказом ознак

Директор Т.В. Ныркова

Карпенко И.А.



ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №29»

«О назначении рабочей группы за реализацию мероприятий, 
направленных на поддержку образования детей с ограниченными 
возможностями здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»»

На основании приказа министерства образования Ставропольского края 
от 10.10.2022г. №1767-пр «Об утверждении перечня государственных 
отдельных общеобразовательных организаций Ставропольского края, 
осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, 
подведомственных министерству образования Ставропольского края, в 
которых будет обновлена материально-техническая база в 2023 году в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образования»», в целях реализации мероприятий, направленных на 
поддержку образования детей с ограниченными возможностями здоровья, 
реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»,

1. Создать и утвердить рабочую группу по реализации мероприятия 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образования» (далее -  Мероприятие «Доброшкола») в следующем составе:

- Карпенко Инна Александровна, заместитель директора по УВР;
- Швед Наталья Викторовна, заместитель директора по ВР;
- Морозова Елена Викторовна, заместитель директора по АХЧ;
- Загородникова Оксана Семеновна, главный бухгалтер;
- Пигарева Ольга Рубеновна, бухгалтер (контрактный управляющий); :-
- Губанова Татьяна Сергеевна, педагог-библиотекарь;
- Коровина Ирина Викторовна, учитель-логопед;
- Лагашкина Наталья Николаевна, учитель математики; ;
- Веселовская Олеся Александровна, секретарь руководителя.

2. Рабочей группе по реализации Мероприятия «Доброшкола»:
2.1. Разработать до 01 декабря 2022г.:
- комплекс мер «Дорожная карта», направленных на обновленке 

подходов к образованию, его содержания, формирования новых моделей 
организации образовательного процесса через модернизацию 
инфраструктуры;

- программу развития учреждения.

ПРИКАЗ

«08» ноября 2022 г.

г. Георгиевск

ПРИКАЗЫВАЮ:



2.2. Провести мониторинг материально-технического обеспечения 
образовательного процесса, здоровьесберегающей среды до 01 декабри 
2022г.

2.3. Сформировать инфраструктурный лист, содержащий перечень 
учебного оборудования и средств обучения и воспитания до 01 декабря 
2022г. включающий:

- оборудование/оснащение помещений психолого-педагогического 
сопровождения и коррекционной работы;

- оборудование/оснащение для учебных кабинетов;
оборудование/оснащение для издательских центров, мини­

типографий;
- оборудование/оснащение помещений и учебных кабинетов для 

дополнительного образования;
- оборудование/оснащение для создания медиа пространства.
2.4. Разработать дизайн-проект оснащаемых помещений до 01 декабря

2022г.
2.5. Подготовить конкурсную документацию для проведения закупок и

проекты договоров для осуществления закупок до 30.01.2023 г. ‘ и

2.6. Провести мероприятия по организации и проведению закупок1̂  
2023 году в срок до 01.08.2023 г.

2.7. Подготовить план-график повышения квалификации руководящих 
и педагогических работников по вопросам обеспечения реализация 
Мероприятия «Доброшкола» до 31.05.2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


		2023-05-23T11:16:42+0300
	Ныркова Татьяна Викторовна




